Quasi auū ora aperiēs. Aues aie fideles volantes pēnis virtutū. quarū uersatio in supernis. quāz ora aperit ad laudes suas et fili⁹. et ad gratias accōe; inguit dñs p̄soluendā de bñfīcīs incarnatōis et passionis sue. Unde. h. ad Lhoſ. ix. Gratias deo sup incenarrabili dono eins.

Itei aurora

A vigilib⁹ a longe p̄nunciat. Hāab eterno p̄ordinata ē in officiū salutis hūane. sic ipa dicit puer. viij. Ab eterno ordinata sum ⁊ ex antiquis anteq̄ terra fieret. Prefigurata est etiā in factis patriarchar̄. et p̄nūciata oraculis p̄phetarū.

Noctē finit ⁊ diē inchoat. Fuit enī finis legis et inchoatio gracie. Post enī quedā lōga admodū ab eis fluit usq; ad mariā. quā siuivit ipa maria i ortu suo. Et hec fuit not illa solitaria nec lande digna Job. iiij. que licet obscura. suis tñ vigilib⁹ q̄ si qnibusdā fulgorib⁹ distinguebat. Prima vigilia. Illuminario occulte inspiratōis. Hec fuit obseruata tibi⁹ noe et abraham. q̄ occulta inspiratōe aliqd figuratiūm de ea intellexerit. Secunda. eruditō legalis. hec tēpore moysi ⁊ illorū qui p̄ legē instrucci sunt. Tercia. certitudo p̄phetice p̄nūciatiois. hec tēpore p̄phetar̄. Quarta. vehe mēs sanctor̄ desideriū de p̄missiōe facta a dñs adūplenda. Hanc habuerūt symeon elizabeth et anna. q̄ velut in puncto iā erūpentis aurore cōstituti. nō solam spām sed et filiū suū videre ardētissime gestebāt. Has itaq; vigilias obseruauerūt sancti ab initio. si quādo hāc aurorā alspiceret. sicutbi appareret. si usq; tēpore sui p̄ferrat idicia. q̄a hāc et reb⁹ mystic⁹ p̄figuratā ⁊ p̄phetijs p̄nissā intelligebāt.

Aliet. Ipa intermixuit noctē triplice. l. noctem legis q̄ erat obscura figuris. Nocē ignorātīc. Et noctē culpe. Inchoauit autē lucē noui testamētū ⁊ noctē legis. Illū peperit q̄ manifestauit veritatē ⁊ noctē ignorātīc. ⁊ lucē ḡē ⁊ noctē culpe adduit. Tenebris etiā malicie et miserie finē adēfēnūciavit.

Aliet. Per euā nor̄ p̄cessit. q̄a a muliere initū faciūt est peccati. Eccl. xxv. Per mariam dies appropiūquit. Ad romā. xiiij. Sed nato sole iusticie de hac aurora plenarie dimise sunt tenebre a luce. sicut dicit Bene. i. Tenebrosa etiā erat scripnira. intra illud p̄s. Tenebrosa aq̄ in nubibus aeris. l. q̄a obscura erat sciētia in p̄pheris. Sed sicut adueniētē sole q̄ q̄si nascitur de aurora recedit tenebre. Sic nascente christo de vḡie recesserūt tenebre sc̄pturaz. Eccl. xliij. Epti sūt thesauri. et euolare rūt nebule sicut aues. Propterea dicebat Job. xxvi. Quis mihi tribuat adūtorē. vt desideriū meū ōp̄leat ōpotens. ⁊ libri seribat ip̄e q̄ iudicat.

De tenebris videt p̄cedere. et postmodū q̄si pariēdo p̄ducere sole. Sic bta &go p̄ces sit et antiquis patrib⁹ q̄ in tenebris p̄tōrū et in caligine ignorātīc ⁊ sub r̄mbra legis erāt. ⁊ ipa velut aurora nobis peperit verū solem.

In ortu aurore qdāmodo nor̄ lucida ⁊ dies videt obscura. q̄a maria nascētē q̄si q̄dam aurora surrexit. et hūana fragilitas in ea lucida fuit p̄ gratiam. et dies etern⁹. i. christus obscurat⁹ esti ca p̄ hūanitatē assumptā. cui dicit Isa. xlvi. Vere tu es deus absconditus. l. sub nubilo hostre carnis.

Dūnsa a tenebris lucē dūvidit a tenebris. Quod figuratū est Ben. i. xvi. 82. l. In p̄n cipio. l. s. restauratōis hūanē. creauit deus. Iau⁹ maria opus est speciale. Unde dicit

Liber. VII. Ti. VIII.

ei p̄s. Tu fabricatus es aurorā. i. mariā. Let. Ix cal solē iusticiel. Celū et terram. Id ē. aliam et corporis marie. Sed hec terra erat inanis et vacua. laure grām scriſi. cardōis. Et erat tenebre sup faciē abyssi. Iqua cōcepta est in originali. Et dixit de⁹ q̄si palestinā dol. Fiat lux. Et facia est lux. quādō eam sanctificauit. Et de illa lux. ce fin. opinione quorsudam faciē est corpus solis. Maritime aūr facta est lux i cōceptōe saluatoris. filio dei q̄ est lux eterna. p̄uerso ad eā. De q̄ cōuersiōe ipa dicit Lanti. vii. Ego dilecto meo. et ad me conuersi o eius. Sicut luna illuminat. sole ad eam conuerso.

Dividit lucem a tenebris. et h̄ tripliciter. quia suis orōib⁹ et exēplis p̄destinatos se parat a rīcijs. q̄bus dī ad eph. v. Fūisti aliqñ tenebre. nūc autē lux in dño. An̄tiq̄ etiā p̄es p̄ eā de lūmbo sūt extra ci. q̄bs se p̄nūerās dicebat Job. xvii. In tenebris strati lecniliū mēi. Et populus q̄ ambulabat i tenebris. p̄ eāl. vidit lūcē maḡnā. Isa. ix. Scripturā etiā sacrā q̄ est lux. p̄seruat ab hereticis tenebris.

Prīma caritas dici. Nam ipa fuit initīū dici ḡtic. que. s. dies incepit a sc̄ificatiōne cīus. Et ideo dī Laurō p̄surgēs. in plenā claritatē diei. Propter h̄ etiā dicit de ch̄risto H̄ap. xvi. Oportet p̄uenire solē ad b̄ndicōem tuā. et ad ortū lucis adorare. Recte maria dicit oris lucis. nam ex ea ortus ē ch̄ristus q̄ ē lux mūdi. Johā. vii. Per hanc aurorā solē p̄uenit. q̄ matris intercessiōe filiū sibi pp̄icū reddit. Ed orientē lucis adorat. q̄ matris obseq̄ndo irā filij mitigat.

Partim obscura. partim lucida. Obscura p̄ originale quo ad nativitatē i r̄tero. Lūcida p̄ nativitatē ex r̄tero cū sanctisicā. Vcl ideo partim. q̄r tantā nō habuit claritatē in nativitate q̄ntā postea in gratiē plenitudē. In sp̄issanci supuentē. In filiū dei conceptōe.

De tenebris nasci. s. sinagoge. quia sicut spina rosam genuit indea mariā. Et ortū solis p̄uenit ortū suo. licet illumineat a sole post eā surrecturo. Pr̄cessit enī cī⁹ nativitas huānam ch̄risti nativitatē. sed a diuinitate ortū suscepit splendorē. Un. ii. Regū. xxiij. Sicut lux aurore oriētē sole mane absq̄z nubib⁹ rūcūlat r̄c. Ideo vide tur dicere illud Joh. i. Qui post me venit ante me faciūs ē r̄c. Proprie h̄ canit ei ecclesia. Benuissi enī q̄ re fecit et in eternū r̄c. Bēnūs marimus. Siqdē ipē ē autor marie qui ortus est ex maria. Ad hoc designādū postq̄s dixit angel⁹ ad iacob. Ldi mitte mc. iam cū ascēdit aurora. Seqtur in textu paulo post Lor⁹ est ei. sol postq̄s trāsgressus est phānuel. Ben. xxij. M̄ystice. Sicut aurora sole antcuenit. sic maria imaginē filij nascitur ex ea nobis in futurō q̄si representauit.

Lucide nubis interfectū lūmē incircūscriptū mortalū oculū ostēdit. Nubes luci da. ch̄risti caro purissima.

Ad lūam existutib⁹ in etiā māre citi⁹. apparci q̄z existutib⁹ iter mōtes. Per mare amaritudo penitētie et tribulationū. Iuxta est enī hec dñā his q̄ tribulato sunt corde. Dicit etiā de amatore suo. Cū ipo sum in tribulatiōe. Per mōtes supbia et opulentia. quorū tumor et plenitudo infusa repellūt. Et intellige de apparitiōe q̄ est p̄ in fusionē gratie et misericordie.

Mēdia inter noctē et diē. Dies ch̄ristus. non peccator. Sicut enī fili⁹ ē mediator inter dēū et hoīc. sic mater iter filiū et p̄fōrē. Nō apparuit in passiōe. Quere lis. b̄zo. ii. particula. i. causa. xvij.

Sicut impossibile est de tenebris noēis venire ad lucēni mediāte aurora. sic impossibile est de tenebris rīciorū venire ad lucē ḡreet virtutū. nisi mediāte intercessiōne matie.

Consurgens singulis reb⁹ reddit colores pp̄ios. q̄a denocē omnia q̄si vni⁹ colores sunt. Hor enī vt dicit aug⁹. qdāmodo auert očlos mūdo. aurora restituit. Nam in ei⁹ nativitate meliorata sunt oīa. et ipa ē q̄si forma et modul⁹ ortū bonitatis. Forma enī fuit penitētū. stās iuxta filiū crūcē. Forma aetiuoꝝ. mīstrās elizabeth pariēti. Forma p̄ēplatiuoꝝ. colloqñs cū gabēle. et cū aplis et sanctis mīlienib⁹ in orōe p̄scuerās. Act. i. Depit etiā ch̄ristū q̄ ad h̄ venit i mūdū vt suā reparet imago. Nē in aiāb⁹ nostris p̄ adam r̄eterē deformatā.

Beatus
maxim⁹

Item au
toia

Aug⁹.

Maria figureatur per superiora

Rorē adducit q̄ terrenascēna nutrīunt. Attulit enī rorē tot⁹ spiritual' fecunditat⁹ et vniuersē benedictōis, quo nutrit⁹ et coalescit omne spirituale bonū. Et idco dicit⁹ aurora quasi hora roris, et supra.

Quid? In aurora flores p̄us clausi expandūt folia sua. Unde ouidi⁹. Ecce vigil nictido patescit ab ortu Purpureas aurora fores, et plena rosaz atria. Flores isti sunt sancti qui q̄si p̄us clausi in botro ip̄a nascēre apti et exp̄asi sunt. Ip̄a siqdē sunt q̄si p̄ mū liliū p̄ rotū p̄ginitas, filius su⁹ q̄si p̄m̄a rosa noni testamēti p̄ passionē crucis. Ideo dicit filio ip̄a. Innocētes et recti adheserūt mihi, q̄a sustinui te. Ideo etiā p̄gīnib⁹ dī Eccī. xxix. Et dōcet flores q̄si liliū. i. ad marie exemplū.

Itē aurora illucescēre colligebat māna a filiis israel in deserto Ero. xvi. q̄a ip̄a iter ecclente ī deserto hui⁹ mīndī imperat̄ celestis ērē refectio, et ip̄a purificātē nos p̄ penitentia q̄ significat̄ p̄ desertū. digne sumimus corporis christi.

Itē dicit Laurora rūnlās. Ique est signū plūnie, et p̄ ip̄am habuit mīnd⁹ plenitudinez grane. Unde de ea dicit̄ Osee. vi. Quasi dīlūculū p̄parat̄ est egressus ei⁹, et venit et nobis q̄si imber tpanēus et. Quere paulo infra. titulo. ix.

Fugat fures illos de quib⁹ dicit̄ Job. xxiij. Si subito apparuerit aurora, arbitrat̄ R̄ ymbrā mōrīs. Fures isti demōes, q̄ furant̄ thesauros bonū opatōis. Uiciū qdib⁹ qd̄ furat̄ thesaux opposite sibi yut̄. Supbia, q̄ furat̄ thesauros cuinstibet yut̄. sicut dicit gregori⁹. Heretici, q̄ thesaux recte fidei. De q̄libet hmōis fure dicit̄ Job. x. Fur nō venit nisi vt furenir et.

Releuat infirmitates corpales, et maria lāgo, cs aīaz. Nā an̄ ortū ip̄i⁹ p̄ euā tot⁹ ē firmabat̄ mīnd⁹. ita q̄a plāta pedis r̄fcs ad vītē capiti, nō erat ī eo sanctas. Isla. ii. Mūdas aues excitat ad cantādū et ad laudes creatoris, sic pater in alanda. Uī et dicit̄ aurora q̄si auī ora apiens, vt sup̄. Tūc enī exhilarat̄ volucres et dulcē modulans. i. viri sp̄issas q̄ in ornī et de ortu virgīs cōcorditer cecinerunt. De q̄b̄ dicit̄. De medio p̄emaz. i. duoz testamētoz. dabūt roees. Tūc enī ceperūt intelligi oracula p̄phetaz. Ideo canit ei ecclesia. Flāuitas tua dei genitrix virgo gaudium annūcianit in vniuerso mundo.

Hoc nīras aucs cōuertit in fugā. Hī sunt heretici. Nā q̄ male agit odit̄ lucē. Jo. 2 han. iii. Quia maria mediāte filio cīctas hereses īteremit. Et p̄ ea obstructū ē os loqūciū inīq. Uel nocīrīne aues fantastice cogitatōes et p̄ue affectōes.

Terminū ponit sopori. Inducat p̄ncipiū op̄i. Indicū ē sereni. Terminū sopori, quia sic surgūt op̄ari viatores et p̄egrini, p̄ ip̄am enī data ē grā meritorie operā di. patescēta est via padisi, daf faciles ad sup̄nā hierusalē reuertendi. cū an̄ eam omnes descēderēt in babiloniā īfernī. xbi null⁹ ordo sed eterna p̄fusio. Moraliter terminus soporis referit ad penitētiā. Unde. Urge q̄ dormis. P̄ncipiū ope ris ad actinā. Indicū sereni ad p̄templatūnā.

Hec est aurora de qua dīcū ē iacob ab angelo cū q̄ luctabat̄ Ben. xxij. Dimitte me, iā enī ascēdit aurora. Angel⁹ hic de⁹ pater. Jacob figurat sc̄tos p̄res q̄ sub vītē testamēto p̄cib⁹ et laerimis q̄si duob⁹ brachib⁹. sic tangit̄ Osee. xii. vbi agit̄ s̄ lucta iacob. nītebāt̄ errorē a deo incarnatōes vñigenū sui. quoꝝ cētū r̄uidet̄. q̄si in ortu marie. Dimitre me, iā enī ascēdit aurora. q̄si cesseret iā instānia vītē lucta minis. quia iā ascēdit aurora. i. lux illa nascit̄ q̄ robis pariet rex solē. Sed res p̄spōdet iacob. Nō dimitrā te nīsī b̄ndicēris mihi. q̄a nō debēt cessare desideria et instantia sc̄torū donec benedictōes receperint. et donec iacob. i. luctator fiat israel. i. videns deū in patria, et donec possit dicere. Uidi dīm̄ facie ad faciē, et salua facta est anima mea. Et nota q̄ post q̄s iacob transgressus ē phānel. ort⁹ ē ei⁹ sol. Phānel interprat̄ p̄teplās deū. Ille ḡ trās ḡredit̄ phānel, q̄ illos trās ḡredit̄ q̄s sūt de deū p̄teplās, et ip̄i sic oriat̄ sol, q̄ deū vīdeat etiā oculo corpali.

Aliſer. vt p̄ angelū signef̄ christus, qui forsitan data nobis matre vīdet̄ dicere se oran̄ til. Dimitre m̄z. iā enī ascēdit aurora. Quasi dicit̄. Jam nō pulsas ad me p̄mo loco, sed vīdead matrē meā. Sicut aliq̄s rex īmenis ad honorē mīris sue regine remittit ad eā negotia regni. Et h̄ appārūt ī mīpt̄s Job. ii. vbi p̄ mītri reuisse

Liber VII. Ti. VIII.

credidit ad matrem et ipsa ad filium. Ideo forte diriguntur sermo illi **S**oñ. xvi. ad patrem
Loportet puenire sole. I. i. prius venire ad mariam quod ad sole iusticie. Ad benedictorem
 tuum. Jobin edat. Et ad ortum lucis adorare te. I. i. gratias agere de ortu matie per quam illus-
 minatus est mundus. **M**oraliter. Oportet puenire. **I**bis operando sole. I. i. die iudiciorum.
 ubi oia manifestabutur. Ad benedictorem tuum habedas. illa de qua **D**at. xxv. Venite
 benedicti tecum. Ead ortum lucis adorare te. I. i. credete natuitate christi. in cuius natuitate
 te manifestata sunt oia quod dicta sunt per prophetas. Et nota quod cum angelus diceret iacob
 verbis istud. **D**imitte me tecum. Iterum nomen eius est. et statim emarcuit. In nomine
 re designata generatio. Hara enim beatae virginis mutata est in modum generatiois humanae. quod
 erat de viro et muliere. quia filius genuit sine virili opere.

Ite de hac autora de **J**ob. xxviiij. **A**nque post ortum tuum precepisti diluculo. et ostendisti **O**
 aurore locum tuum. **E**t in hac autoritate tangit verae generationis. scilicet christi et virginis.
LPrecepit enim dominus diluculo. I. i. beate virginis et illuc ostendit aurore. I. i. beate
 virginis locum tuum. Videatur ut termigret tenebras et inchoaret lucem. **O**stendit autem dominus post or-
 tum tuum. Iesu negatim ponit. Quod si de ortu iob intelligatur planum est. Si autem sic intel-
 ligatur. **A**nque post ortum tecum. Iac si dicat. Non tu habecisti post ortum tuum. sed ego se
 ei post ortum meum. Et habet intelligitur de natuitate eterna. Et hec dictio post non notat
 sine illius natuitatis perfectionem. Natuitas enim filii de patre spiritu est perfecta. nunc
 est peritura vel futura. quod spiritus filius de patre. cum illa generatione sit eterna. **P**

Ite de hac aurora de **J**ob. iiiij. ubi loquitur de iudeo quod est membrum diaboli. quod diabolus si-
 gnificat per noctem. cum dominus. Nocte illa tenebris osiris turbo possidebat. **E**t subdit dominus iudeo.
LExpectet lucem et non videat nec ortum surgens aurore. **E**xpectabat enim iudeus sumus
 messias. et illa lucem non vidit. nec aurorem surgente.

Item de hac aurora de canxi. vi. **Q**ue est ista quod pregedit quod si aurora surgens tecum. **A**na-
 tinitas enim virgis et ortu aurore magna et grata sibi similitudine present. sicut assi-
 gnatum est super multiplici ratione. Et est hec vox spissancti. sicut dicit hieronymus. admirabilis.
 admirationis. admirantes angelos sanctos facientes. Qui cum essent insueti de causa admirabili
 natuitate. et de causa solenitatis assumptae generis humani in beata virginine (nam hec autori-
 tas et natuitati eius conuenit et assumptio) quod admirantes properunt in hec verba.
Que est ista tecum. **I**stud. **Q**ue est ista. habebis multipliciter expositi. li. xij. particula
 sui. de aromatibus orti conclusi. Et quod ibi dicitur. Ascendit. ut hic. **P**regebit. potest fere eoderis
 modo exponi. Et bene beata virgo pregedit de **A**urora. Sed nos omnes quod nascimur **R**
 filii ire. ephe. iiij. in huius misericordia incolatus quod si tenebre pregedimus. Unde ephe. v. Fui-
 sis aliquantum tenebre tecum. **Q**ue est ista tecum. In his verbis notat marie sancta natuitas. in
 hoc quod dicitur **A**urora. **S**anctorum vita. in hoc quod pulchra et luna. **S**acramenta assun-
 ptio. in hoc quod electa et sol. **P**otentissimum adiutorium. in hoc quod subditur. **C**teribilis et
 castorum acies ordinata. Et hec interrogatio. **Q**ue est ista. Ad singula membra referenda est. Fuit ergo **A**urora in natuitate. et super dictum est. Luna plena. in conceptu
 saluatoris. Unde tunc dicitur est gratia plena. que tunc solem iusticie eclipsavit. Electa et
 sol. in assumptione. eclipsim de cetero non passura. Uel ita ut hec autoritas connex-
 niat triplici eius solenitati. **A**urora in natuitate. quia per eam dies salutis mundo il-
 lirerit. et ipsum verum solem pueniens aliquantum tempore. tandem perculit mundo. et quoniam die
 pie flagrantibus adducit et reducit. **L**una plena. in filio conceptu. Ad quod signum
 dum ei dictum est. Luce. i. **Q**ue gratia plena. portans in medio suum. id est. in vetero ritum
 fasces spinarum omnium. christum. scilicet filium suum. verum hominem. quod fasces iniunctum nostrazz
 portavit in corpore suo super lignum crucis ubi spinis coronatus est. i. Petri. iiij. et Isa.
 liij. **L**angores nostros tecum. **E**lecta et sol. ut assumptae. ubi nihil presentis ignoramus.
 nullam spinam presentem erumnam habens celesti claritate resulsa. et intenso cha-
 ritatis fervore etarsit. **Q**ue pregebitur. ita mundum de vetero matris. **P**rogressa **S**
 est enim super natuitates aliorum nascendo tota sacrificata. **P**rogressa viviendo
 super ritum aliorum. quod sine omni mortali et veniali macula. **P**rogressa moriendo super legem
 mortuentium. quod nulla corporis purgatione resoluta. Et per his oibz dicitur de ea. quod nec secundum
 simile visa est nec habere sequente. **Q**ue pregebitur. ita. enim vita eius fuit quasi quidam

Nostro:

Maria figureatur per superiora

mirabilis processus et progressus. quia semper crevit de virtute in virtutem. Quod
notat in ordine yborum istorum. ubi primo amore. secundo lucte. tertio soli preparati. Pro
greditur. Ig sicut dies a claritate aurore subobscura crescit in splendorē solis meri-
diā. Si enī in isto semita quasi lux splendens procedit et crescit usq; ad pfectū dīe.
Propter illū. mltō magis marie semita que pepit sole iusticie. Progreditur in terra
sup oēs mortales in omni grā et virtute. Unde dicit ei puer. in si. Multe filie cō-
gregauerunt diuinias tu supgressa es universas. Progreditur. i. pcul gradit in as-
sumptō. s. de terra ad celū. nā carnis loc⁹ p̄pns terra est. sicut dicit gregorius. Pro
greditur. letiā in ipso celo sup oēs ordines angelorum et seruorum. Unū de ea canit. Vidi spe-
ciosam. Iesu. desuper riuos aquarū. Quasi aurora. sicut exposuit est super. Confir-
gens. i. tota simul surgēs. et h̄c coniunctū et assumpta sit cū corpore p̄ participiū decō
positae figure. Uel ut intelligat h̄c nativitatē qd̄ dicit L̄ḡl̄ aurora surgens. Idā
de cadēte materia surgēs. Alij enim cadunt nascēdo. quia oēs nascimur filij ire.
Eph. ii. sed ipa cōsurrexit. quia mūda ab originali. et tūc dicit de⁹ de tenebris lumē
splēdescere. p quod. s. lumē illūtūtū in co. dibus nostris. sicut dicit apls. ii. Chor. illū.
Uel de sc̄ificatō eius. Quasi enim cōsurrexit hec aurora in sua sc̄ificatōe qn̄ in-
cepit lucere. Sed q̄ sc̄ificatio eius p̄cellebat sc̄ificatōes hietemis et iobis bapti-
ste. ideo dicit cōsurgens. quia inter sanctificatos habuit p̄minentia. Unde dīcebe-
atis bern. ad lugd. Ego puto q̄ copiosior grā sanctificatiōis in ipso descēdit. que
nō solū eius sanctificaret animā. sed et eā ab omni peccato deinceps p̄seruaret imma-
nem. qd̄ nulli de alijs mortalib⁹ credim⁹ esse donatū. Uel surgens a culpa p̄senti-
et futura. et quo ad originales et actuale peccatū.

Maria diluculū Titulus ix.

Illi i. diluculū. q̄ dicit Osce. vi. Quasi diluculū p̄parat⁹ ē egressus ei⁹. I B.
diluculū dicit. Or⁹ marie fuit diluculū diei gratie. q̄a usq; ad ipam di-
ravit nos quā p̄ma mater ī mīdū itroduxit. Et hui⁹ diluculū p̄ncipiū fuit
obscurū p̄ originales. Sz cito illuminatū. s. i. sc̄ificatōe. sicut sup̄ dictū est de auro-
ra. Deus x̄ christi fuit plena dies. Unū tunc canit illū Isa. ix. Popul⁹ q̄ ambī-
labat ī tenebris vīdit lucē magnā. Ideo etiā tūc dictū est pastorib⁹ Lu. ii. Nat⁹ est
robis hodie saluatorē. Et dictū ē hodie cū esset uox. q̄a de illa nocte pdixerat ps.
Hoc sicut dies illuminab⁹. Passio x̄ dñi fuit qsl̄ meridies. Unū Amos. viii.
In die occidet sol ī meridie. Iqñ. s. habet plenitudo caloris et luminis. In meri-
die enī est sol arior. fernētior. splēdidior. Tūc enī dñs ostendit magnū fernorē di-
lectōis sicut pdicū erat. i. Regn. xi. Cras erit vobis sal⁹ cū incaluerit sol. Fernor
enī charitatis fecit cū pati. Joh. xv. Maiorē charitatē uenio habz̄. Et tūc non
fuit q̄ se abscondet a calore eius. cū oraret etiā p̄ inimicis. Tūc etiā fuit plenitudo
luminis. i. cognitōis. q̄a tūc velū cēpli sc̄issum est. i. manifestata relātia scripturar̄.
Et miro mō occasiōs hui⁹ solis fuit ī meridie passiōis. Ellio aut̄ respectu tēpunitiste
sol ī vespe suo v̄l occasiō. quādo sūmā ostendit misericordia. vt fernor ip̄e dīcat iu-
sticia. cept̄ misericordia. Quasi diluculū p̄paratus est z̄. Diluculū p̄ncipiū est
diei. et maria p̄ncipiū christi ī humānā naturā quā assūmpt̄ de ea. q̄ christ⁹ di-
es est eternus fin̄ diuinā. Diluculū etiā istud p̄niḡit noctē. i. perōres. diei. i. ch̄isto-
sicē diensi ē d̄ aurora. et ī h̄c diluculo īcepit mūdo diescerē. Pregat⁹ ē egressus ei⁹. I. ab
eterno pat̄ p̄ p̄destinatiōes. Unū ipa dīc puer. viii. Ab eterno ordiara sū. et ex antiquis
aīq; terra fieret. Ul̄ l̄pat̄. I p̄teritā sc̄ificatōe. vt tota mūda nasceret. p quā mū-
d⁹ mūdād⁹ erat. Ul̄ l̄pat̄. I p̄spiciā p̄ris. cui ipa dīc. Tu es q̄ exterristi me d̄ re-
tre. Preparator. sp̄usserūs. v̄l tota trinitas. Sech. I. Et veniet nob̄ qsl̄ imber tpa.
Bne⁹ et serotin⁹ terre. Datū casus. Bn̄ dīc. Quasi imber. I. s. et nos īpluat ḡia-
sua. et fecūdet ad fructificādū p̄ botia opa. et extinguit s̄ nob̄ fernorē sc̄ipisectariū.
Ad apta marie ceteras p̄p̄ates plūmiae. q̄s inuenies li. xii. p̄tela. v. ti. iv. ibi. Descē-
det siē plūmia ī vell⁹. Imber. I. i. grā ī doct̄ia christi et marie. q̄ dīno pulueres. i. pec-
catores īglutinat̄ et ide fiat vasa ī honore. Tpane⁹ et serotin⁹. I. Imber tpane⁹ ī
Hiero. q̄iacū semē coalescit ī tra. ē grā p̄uenies. Serotin⁹ q̄ ipa ḡia ī geostara.

Fo. xxvij.

Brego.

Bern.

Hiero.

Liber VII. Et. X.

Aug?

maturant est gratia consumans. Sic promovit dominus aduentum suum. Et talis fuit mundo nativitas marie. Ideo assidue roganda est a nobis ut nolentes pueniat ut velint. vox letes sequar ne frustra velint. sicut docet aug⁹. ut dominus exortet. tribus gram incipiendi proficiendi et perfuerandi. Itē sicut lux diluculi ipsius auctoritate et erexit reges ad prece diē. Sic maria per eum ante sacrificata quam nata quadriga sanctior procedebat. et tandem angelica ingressa est sanctitate. ut supra dictum est de aurora.

Item Sol orans est de diluculo ipsum non omnibus latitudinibus illuminat. nec christus de virginem **L** nascentis matris pudicitiam lexit sed portum in signavit. quoniam de pura reddidit purioram. Et nota quod seruus quodcumque super dieum est de aurora. potest hunc diluculum spectaculare adaptari.

Item In hoc diluculo visitavit deus hominem. Job. vii. Visitas cum diluculo tecum. **D**icas gloria. sublevas diluculum gloria. claritate frumentum. Propter claritatem enim stellatum appellatur maria diluculum. Ideo paulo postquam receperat salvatorem dicit zacarias **L** uerbi. Visitavit nos orans ex alto.

Christus diluculum

Item Christus diluculum. De cuius egressu a patre dicitur eternitas. Et hinc intelligitur de eterna generatione. De egressu eius ab utero matris exponit hec annotationes. Quasi diluculum tecum. Sicut enim egresso diluculo fugantur tenebre noctis. sicut egresso christo de thalamo virginali fugate sunt tenebre misericordia iniuriantur et ignorantie. Et veniet quis imber temporaneus et serotonus terribilis super. Uel sic. Quodcumque sum in vita temporali est nobis christus imber tempore. instans nos per fidem et opa. Post mortem erit quis imber serotonus. quoniam nos de area transuersum ad horrem. Et hec duplex pluvia non ad diversas horas ruris diei sicut quodcumque male intelligunt. sed ad diversa tempora ruris anni referenda est. Unde ibi dicit quod in terra promisiorum pluvia bis datur anno. Ite promittere veris obedientibus **L** ueri. xxvi. Dabo vobis pluvias tempore suis. Itē veniet nobis quis imber tempore et serotonus. I. id dabit nobis gratia puerientem ut velim. et subsequenter ne frustra velim. sicut dicit aug⁹.

Aug?

Maria mane **T**itulus **v.**

Ave. De qua dicit **I**sa. viii. **L**uc. i. in tempore gratiae leviperpet. I. subito et iprouise **A** m nascetur de tenebrosa sinagoga. quasi manu. quod videt procedere de tenebris non celum tuum. lo ecclia. i. beata virgo eius vita inclita cunctas illustrat ecclesiastis. Let sanitatis tua. I. christus. de quo ps. Dominus illuminatio mea et salutis mea tecum. **L**uc. ii. orietur. I. medicina omnia in festinatio nebula. Eccl. xliii. id est in acceleratio iecuris nostris dominice. Istud enim manu genuit nobis dominus. i. christus qui est dies eternus. Et nostra quod in manu nostra legimus accidisse ad Iesum. quod spiritualiter plenius in nobis beneficio huius manu. vel huius diluculum. Per manu etiam insuffatio gratie designatur.

In mane **B**

Fere et aues nocturne delitescunt. Unusquisque sol et congregati sunt. et secundum cibilibus suis collocabuntur. Et loquuntur ad Iesum de catulis leonis rugientibus ut rapiant. quos demones designant. Simile iob. xxxvii. Ingreditur bestia latibulum suum. et in antro suo morabitur. Nocturne volucres praeceps cogitatorem.

Lactrones diffugunt. i. demones. Erodi. xliii. Iam aduenierat vigilia matutina tecum. Et paulo post. Dicunt ergo aegypti. Fugiamus israeli tecum.

Huc inde cantare incipiunt. s. turritur atritois. philomena dilectois. alanda leticie. et binomi. Job. xxxviii. Cum me laudaret simul. i. recorditer. Lastra matutina tecum. **L**uc. enim decantat viri religiosi laudes matris et filii. Unus. Domine oratio mea pueniet tecum. Itē. Domine astabo tibi tecum. Istud dicendum est marie. Astabo. I. coram te stabo paratus ad servitium tuum. Astare tria notat. Quicce libro. vi. titulo. xiiij. Ibi. Astigit regina aliquam culum post principium tenui.

Viri sunt prauos motus interficiunt ne ab ipsis interficiantur. Unus dicit quodaz et ipsis. In matutino interficiebantur petores terre. I. prauos motus sensualitatis. de quibus dicitur. Beatus qui tenebit et allidet pantulos suos ad petram. Uel petores terre. demones sunt. qui omnium peruratione peccata sunt in terra. Ut disperderem de civitate domini. I. anima fideli. Lomnes operantes iniuriantur. I. prauos motus qui partunt iniquitatem. Ad Iesum enim in manu magis temptat diabolus. Unde Iosue. viii.

In mane

Maria figureatur per superiora

Festinanit rex hys egredi mane tc. Propter hys cistercies vigilat in mane. nec va-
dū ad lectos post matinas. sed orat. ut sic interficiant pros motus.

Mane etiā excundū hys hostes. Unū. Regnū. xi. legit. q̄ viri iabes galaad. audito q̄
saul veniret eis in auxiliū. supra audacia diceret hostibus suis. Mane exibim⁹
ad vos. Tūc ei īgressus ē eastra ī vigilia matutina saul. t̄ denūci sūt hostes t̄ dispsi-
ta ut nō reliqrent ex eis duo pariter. Judith. xiiij. Lū exierit sol accipiat vnuſ
q̄s arma sua. et exite cum impetu.

Submergunt egipciū ī mari p̄tricōis. rubro ppter tristē memorīa sanguinis. i. pec-
atorū. Faciū est ī vigilia maranua tc.

Expellunt reuebre petrō. Job. cxvij. L' Rursū p̄ tenebras spero luce. l. i. ḡfē claritatē.

Alleniāt infirmitates. i. t̄ p̄tacōes. Job. viij. Si dilucido surrexeris tc. In hoc etiā
mane incepit unūd⁹ languid⁹ melius se habere. ī quo a planta pedis v̄sq̄ ad v̄
ticem nō erat sanitas. ppter peccati primōz parentrū.

Maria lux Titulus xi.

Ue Maria compatur luci. ppterate multipli. Unde Sap. vij. Propositi
l̄ p̄ luce habere illā tc. Ben. i. Uidit deus luce q̄ esset bona tc. Hec est ē lux
que post filiū illuminat omnē luce.

Maria lux

Propter speciositatē. Quia nulla pura erat maria pulchritudine. Unde de ea dicit
Sap. vij. Est enī speciosior sole. et sup omnē dispositionē stellarū luce p̄pata inuen-
nitur por. Nihil enī luce subtili⁹. sicut infra ostendit. Nihil luce puri⁹. in q̄ simple
itas ei⁹ t̄ innocētia. Nihil mūdi⁹. in quo ope⁹ eius mūdicia. Nihil clari⁹. in q̄ lu-
cen exemplorū. Nihil hūane vite iocundius. in q̄ norant in ea doctrina t̄ sapientia
verborū. Ergo mūdicia ad v̄ginitatē. Claritas ad opinionē. Sīa ad sermonem.
Propter claritatis diffusionē ables sui diuinitatis. Quia pepit christum sine sui
corruptionē. De qua luce Eccl. i. Effudit illā sup oia oga sua. t̄ sup omnē carnem.
Hoc dicit de sapientia. et potest exponi de maria.

Propter suā incorruptibilitatē et puritatē. q̄a inq̄nari nō potest. Unū Sap. vij. Ni-
hil inq̄natū incurrit in illā. Siē apparet ī radio solis. quē nec ignis p̄burit. nec aq̄
emollit. nec fētē corruvit. nec gladi⁹ scindit. nec vitri⁹ obſtit. t̄ ita incorruptibilis.

Quia visibilia facit ea q̄ p̄us nō apparebat. ante faciē filiū sui misericorditer statuē
eos q̄ p̄us lōge distabat ab eo. vt patet iu theophilo. Ipa ē sicut dī Job. xij. Re-
uelat p̄funda de tenebris. et p̄ducit ī lucem vmbra mortis.

Quia p̄ angustissimā rimā v̄l foramen ingredit gratiā iufundēdo. Unū dicit enī filio
illud Apoca. ij. Si q̄s mihi aperuerit ī introibo ad illū. Titulo de sole. Itē canit.
ij. Respicies p̄ fenestras. p̄ spicies p̄ cæcellos. Quasi modica rima. est aliqui⁹ eam
denote salutare. Pro amore ei⁹ libenter eleosynā dare. Dissim suā denote anſcul-
tare. v̄l sermonē de ea. Blasphemātes eā v̄l iūrātes a prime redarguere. Eius ma-
gnalia firmiter credere. Intelec̄ ipi⁹ seſe p̄mēdere. et hmōi. Nulla cni eraruray dei
q̄cque pna ē ad būfaciēdū. Et q̄ hmōi rimas diffūdit nob̄ lumē gr̄ay t̄ miscōle sue.

Quia rimas et angustissima foramina sua illustratē manifestat existentib⁹ ī domo. i.
etia minima peccata sue gr̄e insuffide facit peccabilia his q̄ pertinet ad cor. Eccl.
xliij. Reuelans vestigia oecitorū. Rogāda est igit assidue vt cordib⁹ nr̄is insūdat
gr̄am dñini timoris. q̄a sicut dicit Eccl. xxi. qui timet dñi queret ad cor suū. vt
q̄ illustrationē gr̄e sine possimus intelligere nostrorū cor̄dū foramina et seſſuras.
et eadem resarcire.

Quia puenit oculū ad hoc vt rideat ab oculo. Et sapientia v̄l maria p̄occupat eos q̄
se deipſeunt vt illis se porem ostendat. Sap. vi.

Quia oculos illuminati. intellectū t̄ affectū. qui sunt oculi anime. Intellectū cogni-
tione sui et dei affectū dilectōe dei et p̄timi.

Quia tenebras fugat. et sequelā tenebrarū. i. ignorātiā. q̄a mundo pepit eternā veri-
tatem q̄ christ⁹ est. Job. xiiij. Ego sum via veritas et vita.

Quia splēdore diffundit. Quia ex ei⁹ v̄tero egressus est p̄ carnale nativitatem sile
Fo. cxxij.

Maria
lux

Liber VII. Et. XII.

splendoris quo dicit Isa. lxij. Donec egrediatur ut splendor istas ei⁹ rē.

Quia singulis rebus species proprias et differētias restinuit quod abstulerat tenebrie. qā tpe tenebria p omnia sunt i chao et p fusō. Sic factū est mūdo p peccati ene. S̄ maria luce vera venire. ad formas proprias oīa q̄si de tenebris emerserit. s. stat⁹ or dines et ḡdus ecclie catholice. et exemplaria virtutis.

Quia sine acceptōe psone omnib⁹ se ei debito mō exponens se exponit. Sap. xi. Eqliter est ei cura de omnib⁹. Eqliter i. om̄icariue. Ideo dicit ei pater Isa. xljx. Dedi te in lucem gentium.

Quia sanis oculis delectabilis. Unde Eccles. xi. Dulce lumē et delectabile ē oculis videre solem. Oculi nostri spūales affec̄tus et intellectus.

Quia impientibus et nō sanis ocul⁹ odibilis. Iudeis. pagani. hereticis. blasphemis et h̄mōi. Unde Joh. iiij. Qui male agit odit lucē. Aug⁹. Palato nō sano pena est panis. et oculis egris odiosa lux q̄ est sanis amabilis.

De hac luce dicit H̄ene. i. Dicit de⁹. fiat lux. et facta est lux. Dicitur⁹ erat p̄s. Zep⁹ faciēdi dñs dissipauerit legē tuā. Et dñs dicit rūndendo. Fiat lux rē. Quasi iā dīceret marie illud Isa. xljx. Dedi te in lucē gentium. Deus enī hālucē fecit. qn̄ beata virginē de tenebris lucere et splēdescere dicit. ij. Lbōz. iiij. Sed q̄a lux c̄s; bona vidit. qn̄ p eāmūdi tenebras illustravit. Unde seqnir. Et vedit deus lucē q̄ es set bona. Sicut enī nemo bon⁹ nisi sol⁹ dens. sic nulla alia marie p̄pata inueniet pfecta. Hā sicut ip̄e est sup̄ oīa de⁹ b̄ndictus. ad Ro. ix. sic maria inter in̄ieres. i. sup̄ omnes m̄lieres b̄ndicta. Et diuinitus lucē. i. maria La tenebris p̄ peccati originalis. Uel La tenebris. i. spinosis iudeis. de q̄b̄ orta est velut rosa. Appelauitq̄ lucē dīc. Iqñ nascēte maria īcepit mūdo diescere. Hoc inuenies i capitulo seqnri.

Hac luce q̄sl qdā collirio illuminant ceci nati. vt sanans ocul⁹ dei gl̄iam valeat inuenit. Dīc. hic p̄ fidem. in futuro p̄ spēm. Sed hāc lucē tenebre. i. tenebrosi p̄cōres iudei pagauit hereticī. nō ḡphenderint. quia egris oculis odiosa lux. vt dicit aug⁹. Et hui⁹ lucis radioli. luminositas exemploꝝ.

Item Ipa figurata est p illā lucē p̄manā. que creata eredit ibi ubi sol orit. et de qua Em̄ qdā factū est corpus solis. Quia de substantia virginis formatū ē corpus filii q̄ est lux vera illuminans oīm hōlem venītē in hūc mundū. supple. q̄ illuminat.

Item Ipa figurata ē p lucē illā que subtracta est egyptiō. tenebrosis. s. iudeis. et dāta filiis israel. i. reris christianis. Exodi. x.

Item hec lux est illa noua lux q̄ iudeis orīt̄ visa est. Hester. viij. et de q̄dī Hester. x. Fons. Iḡiel. Paru⁹. Ip̄ hūilitatē in lucē soleq̄ ouersus est. i. in lucē uniuersale et stabilem. Si enī semita iustorū quasi lux splēdens pcedit et crescit usq̄ ad pfectam dīc. puer. iij. q̄nto magis semita illī⁹ q̄ genuit solem iusticie.

Item Si aplī sunt lux mūdi. Mat. v. q̄nto fortius maria que genuit illī⁹ dīc. Jo hānis. viij. Ego sum lux mundi.

Maria dies Titulus xij.

Ies. Ia dyan qd̄ est claritas vt qdā dicit. Ben. i. Appellauit de⁹ lucē die. A. d q̄. s. placuit ei q̄ maria nascēte incipet mūdo diescere tenebrosi. et p̄ dīc dīc. i. filiū de matre illuminare oīs hō venītē in hūc mundū. Et nota q̄ q̄ si p̄ tria moraꝝ spacia. s. mane. meridi. vespe. dies compleꝝ. Sil' qbusdā ḡdibus meritorū quasi qbusdā spachis horarū. cōplcta est pfectio sanctitatis marie. Et hec tria sollicitate p̄dicanda sunt. Unī p̄s. Vespe et mane et meridi narrabo et annūciabo rē. Hui⁹ diei mane qn̄ crebrior inter hōles fieri solet salutatio designatum est qn̄ ei dīctū est aue. et ab ista salutatōe qsl̄ inchoauit aurora hui⁹ diei coniscare. et īcepit mūdo diescere. qui p q̄nḡ milia annoꝝ ambulauerat in tenebris et caligine p̄cōrū et ignorānē. p̄ delicto p̄morū parēti. Et tūc videt dñs respectisse hūilitates marie. q̄ qsl̄ domesticā et familiarē habebat quā cum tāta. reverētia qsl̄ et p̄ sua salutari ab angelo faciebat. Tūc enī dñs mādanit salutes iacob. i. marie. que sil' et semel vīcia om̄nia supplāquit. Quasi meridies sunt hui⁹ diei. qn̄ dicta est grā plena. quia sicut meridies plēnitudinē caloris habet et lumis. sic et ipa tūc ostēdebat.

Aug⁹.

Aug⁹.

Maria figuratur per superiora

omnē recepisse plenitudinē carismatū. q̄ animā illuminat p̄ cognitōem et calefaciunt p̄ auorē. Quasi vespa fuit hui⁹ diei. qñ dictum est ei. dñs tecū. q̄ a p̄mis parē tib⁹ recesserat p̄ peccatū. q̄a sicut ad. vespere sol terris ppinq̄or efficit. sic i⁹ ybo isto ventris hospicio deus illabit.

Hora q̄ in illo verbo. ecce ancilla dñi sicut mihi fui verbū tuū. cōcepit virgo p̄ fidē. si B
cur manifeste dicat fulgenn⁹ et bernard⁹ l. Et. Sic facit et responde. l. s. virtute altissimi ei obumbrat et manet. i. sp̄sancto in ei supueniente. dies vn⁹. l. i. singularis.
l. Gege. in regnō carnis christi. Dane. in illuminatōe sp̄nicti. Pial. Deduxit eos in nube diei. et tota nocte in illuminatōe ignis. Vespere. in fine veteris testamētū. l. Dane. in initio noui. l. Vespere. idū terminalis regnū iudeoz. l. Dane. domini inchoat regnū christianoz. l. Dies enus. l. i. singularis et sol⁹. in q̄ creator hominis sacram est filius hois. assumens hubilū nře carnis. Duo dies in die una. siē duo i⁹ carnē rna. Virgo carnē offerēs. christus carnē induēs. t̄ sic dies vn⁹ et enus. i. altera sola. et alter solus. In matre specialē et sine exēplo virginitas. in filio singulare et unica hūilitas. Hui⁹ diei sunt duodecim hore. p̄ q̄ng⁹ et septē diuinis. Qui q̄ p̄tinent ad sensus corporis virginalē. in quib⁹ a mūdanis illecebris p̄cellēs oībus ḡtētia specialis. Septē ad mentē virginis. ppter septē gratias q̄ie p̄sidet. q̄ d̄ sōte spiritus uniformis riūulo pdeunt septiformi.